31 -10-1979

Nro. 10.185/I1/P

Mijnheer de Minister,

In haar vergadering van 21 juni 1979 heeft de Vaste
Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een onderzoek gewijd aan de klacht
tegen het Ministerie van Financién, Administratie der Pensiocenen, wegens
het feit dat de ministeriele beslissingen inzake vergoedingspensloenen
in de Franse taal genomen worden voor een inwoner van het Nederlandse

taalgebied.

Het Ministerie van Financién, Administratie der
Pensicenen, is een centrale dienst in de zin der bij K.B. van 18 juli 1966

gecobrdineerde wetten op het gebruik van talen in bestuurszaken {S.W.T.);

Uit het onderzoek bleek dat de ministeriele beslissing
inzake het vergoedingspensiocen van een particulier uit het Nederlandse
taalgebied in het Frans was genomen en aan de betrokkene in het Frans

was betekend.

De aanvraag om toekenning van een vergoedingspensioen

was door belanghebbende in het Frans gesteld.
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Gelet op artikel 41, § 1 der S.W.T. dienen de
betrekkingen tussen de centrale diensten en de particulieren in die
van de drie talen te gebeuren waarvan de betrokkene zich heeft bediend.
Bijgevolg dient de notificatie van de ministeri€le beslissing aan de

particulier in de taal van de particulier te gebeuren, i.c. het Frans.

Overeenkomstig artikel 17, & 1 der S.W.T. waarnaar
artikel 39, § 1 verwijst, dienen de centrale diensten in hun binnendienst
het Nederlands te gebruiken wanneer de zaak gelocaliseerd of localiseer-
baar is in het Nederlandse taalgebied. Bijgevolg dient het Ministerie
van Financi&n, Administratie der Pensioenen, de ministeriéle beslissingen
inzake de toekenning van vergoedingspensicenen in het Nederlands te
nemen wanneer de zaak gelocaliseerd of localiseetrbaar is in het Nedepr-~

landse taalgebied zoals in dit geval.

Derhalve oordeelt de V.C.T. de klacht ontvankelljk

en gegrond, voor wat betreft de behandeling in het Frans in binnendienst.

Een afschrift van deze brief zal gezonden worden

aan de klagers.

Met de meeste hoogachting,

DPE VOORZITTER
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